〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

2019年 8月 20日

各位

株式会社 東北銀行

東北銀行と日本政策金融公庫の協調融資の取り組みについて

～若者の就農機会を創出する取り組みを支援～

 株式会社東北銀行(取締役頭取 村上 尚登)と株式会社日本政策金融公庫仙台支店（略

称：日本公庫）は、株式会社ソーシオ（代表取締役：阿部 栄三郎）に対し協調融資を実

施しましたので、下記の通りお知らせします。

記

株式会社ソーシオは、東日本大震災の影響や地域の高齢化などで減少した地域農業の担

い手不足、地域創生に対処するため、2019年 1月に石巻市の地元有志により設立されまし

た。

同社は、耕作放棄地に対処するために水稲事業を行い、さらに、地域の雇用や地域創生

などを目的として、新たな農業分野である「オリーブ」「コケ」の栽培を計画しております。

特にもオリーブは、石巻復興の象徴として実証栽培が進められている「北限のオリーブ」

であり、オリーブオイルとして 5年後を目途に出荷・販売を見込んでいます。

 当行と日本公庫は、今後も連携・協力して、東日本大震災からの復興、農業の成長産業

化等に向けた取組みを積極的に支援して参ります。

以上

＜融資先の概要＞

企 業 名 株式会社ソーシオ 代 表 者 代表取締役 阿部 栄三郎

住 所 宮城県石巻市北境字根廻 31 業 種 水稲、オリーブ、コケの生産・販売

「株式会社ソーシオ」へのお問い合わせ 電話番号：0225-98-6847

 【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：梅津）

電話番号：019-651-6161